

التقارير المالية الربعية المدمجة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016م

البيانات المالية المدمجة غير المدققة بيان الدخل عن فترة 9 أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016م

إيضاح	الشركة الأم الفترة المنتهية في 30/Sep/16 ر.ع	الشركة الأم الفترة المنتهية في 30/Sep/15 ر.ع	المجموعة الفترة المنتهية في 30/Sep/16 ر.ع	المجموعة الفترة المنتهية في 30/Sep/15 ر.ع
إيرادات	13,431,107	11,214,641	16,560,094	11,252,838
تكاليف الموظفين	(4,966,029)	(5,284,102)	(5,529,473)	(5,444,802)
تكاليف تشغيل أخرى	(3,333,857)	(2,872,533)	(6,178,856)	(2,996,708)
إستهلاك	(319,254)	(310,597)	(621,448)	(333,729)
مخصص إنخفاض قيمة مديونيات تجارية بالصافي	(672,297)	86,411	(672,297)	86,411
مخصص التزامات مستردة لم تعد مطلوبة	-	615,818	-	615,818
ديون معدومة مشطوبة	-	(246,113)	-	(246,113)
تحقق دائنات تجارية مشطوبة	40,861	62,749	40,861	62,749
<b>ربح التشغيل</b>	<b>4,180,531</b>	<b>3,266,274</b>	<b>3,598,881</b>	<b>2,996,464</b>
إيرادات أخرى	22,039	47,637	20,746	37,586
دخل من استثمار عقاري	47,750	57,250	47,750	57,250
إيرادات استثمار	157,395	277,877	157,395	277,877
صافي تكاليف تمويل	(1,189,162)	(741,477)	(1,505,043)	(738,901)
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة	-	(164,400)	-	(164,400)
الحصة من نتائج الشركات الشقيقة	1,927,794	3,067,878	1,927,794	3,067,878
<b>أرباح الفترة قبل الضرائب</b>	<b>5,146,347</b>	<b>5,811,039</b>	<b>4,247,523</b>	<b>5,533,754</b>
ضرائب	(457,455)	(119,855)	(457,455)	(119,855)
<b>صافي الربح / (الخسارة) للفترة/السنة</b>	<b>4,688,892</b>	<b>5,691,184</b>	<b>3,790,068</b>	<b>5,413,899</b>
حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم	4,688,892	5,691,184	4,061,620	5,413,899
حقوق الأقلية	-	-	(271,552)	-
<b>ربح الفترة / السنة</b>	<b>4,688,892</b>	<b>5,691,184</b>	<b>3,790,068</b>	<b>5,413,899</b>
الكسب الأساسي لكل سهم (بيسة)	0.023	0.028	0.019	0.027

التقارير المالية الربعية المدمجة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2016م

البيانات المالية المدمجة غير المدققة بيان الدخل الشامل عن فترة 9 أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016م

إيضاح	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30/Sep/16 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30/Sep/15 ر.ع	المجموعة للفترة المنتهية في 30/Sep/16 ر.ع	المجموعة للفترة المنتهية في 30/Sep/15 ر.ع
<b>الدخل الشامل</b>				
الربح/(خسارة) للفترة/السنة	<b>4,688,892</b>	5,691,184	<b>3,790,068</b>	5,413,899
	-	-	-	-
<b>الدخل الشامل الآخر</b>				
القيمة العادلة الربح / (الخسارة) على الأصول المالية المتاحة للبيع	<b>(280,785)</b>	(314,684)	<b>(280,785)</b>	(314,684)
صافي المحرر لبيان الدخل من بيع أصول مالية متاحة للبيع	-	-	-	-
الحصة من حركة إحتياطيات شركة شقيقة	<b>775,860</b>	(1,325,706)	<b>775,860</b>	(1,325,706)
تحرير التزام الضريبة المؤجلة عند إستهلاك مبنى معاد تقييمه	-	4,740	-	4,740
صافي أرباح / (الخسارة) غير محققة في القيمة العادلة	-	-	-	-
للاستثمارات المتاحة للبيع	-	-	-	-
<b>إجمالي الدخل الشامل للفترة/السنة</b>	<b>495,075</b>	(1,635,650)	<b>495,075</b>	(1,635,650)
<b>الربح / (خسارة) للفترة بعد الدخل الشامل</b>	<b>5,183,967</b>	4,055,534	<b>4,285,143</b>	3,778,249
حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم	<b>5,183,967</b>	4,055,534	<b>4,556,695</b>	3,778,249
حقوق الأقلية	-	-	<b>(271,552)</b>	-
<b>ربح الفترة / السنة</b>	<b>5,183,967</b>	4,055,534	<b>4,285,143</b>	3,778,249

توفير الضرائب أحرز بالمعدل الحالي للضريبة مرتكز على ستة أشهر دخل الخاضع للضريبة.  
بعض الأرقام المقارنة قد أعيد تصنيفها للتأكيد على العرض المعتمد في هذه القوائم المالية.